
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №30 г. Новоалтайска»

ПРИКАЗ № 257 от 20.09.2022 г.

«О порядке проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году»

В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа комитета по образованию Администрации г. Новоалтайска от 
08.11.2021 г. №342,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников (далее -  «Олимпиада») в МБОУ СОШ №30 г. Новоалтайска (далее -  «Школа») 
в 2022/2023 учебном году в соответствии с утвержденной организационно-технологической 
модели проведения школьного этапа Олимпиады и графиком согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Обеспечить возможность участия каждому ученику 5-11 класса (с 4 класса по 
математике и русскому языку) в школьном этапе Олимпиады по любому предмету.

3. При проведении школьного этапа Олимпиады использовать единые 
олимпиадные задания школьного этапа (задания будут рассылаться в соответствии с 
графиком в АИС Олимпиада).

4. Создать предметные комиссии для проверки олимпиадных работ согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

5. Учителям-предметникам сформировать списки участников школьного этапа 
для внесения в АИС Олимпиада.

6. Руководителям школьных МО в течение 3-х дней после проведения 
Олимпиады подать результаты для внесения в систему АИС Олимпиада согласно 
указанных сроков внесения результатов.

7. Дежурному учителю и дежурному классу обеспечить порядок в школе во 
время проведения Олимпиады.

8. Киселеву B.C. обеспечить техническое сопровождение Олимпиады с учетом 
технических требований к проведению иностранных языков и выполнению заданий по 6 
предметам на платформе «Сириус.Курсы».

9. Заместителю директора Хворовой В.В. по окончании школьного этапа 
Олимпиады подготовить справку по итогам школьного этапа Олимпиады.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора 
Попову Л.П., Хворову В.В.


